М И НП РОС ВЕЩ Е Н ИЯРОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

I Об установлении сроков подачи заявлений на переход с
' платного обучения на обучение за счет бюджетных

ассигнований либо за счет собственных средств
Университета

И

На основании Приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 28.08.2023 № 822 «Об утверждении порядка и случаев
перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за
счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов
Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств
организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе средств,
полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и
целевых взносов физических и (или) юридических лиц» (далее -  Порядок)

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить сроки подачи заявлений на переход с платного обучения на

обучение за счет бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств
Университета для обучающихся по программам бакалавриата, специалитета,
магистратуры и среднего профессионального образования:

- после окончания зимней сессии -  до 20 февраля соответствующего года;
- после окончания летней сессии -  до 20 августа соответствующего года.
2. Установить сроки подачи заявлений на переход с платного обучения на

обучение за счет бюджетных ассигнований либо за счет собственных средств
Университета для обучающихся по программам аспирантуры:

- после окончания зимней сессии -  до 20 февраля соответствующего года;
- после окончания летней сессии -  до 20 сентября соответствующего года.
3. Деканам факультетов / директору института / директору центра

аспирантуры и сопровождения деятельности диссертационных советов:
- проинформировать обучающихся о сроках подачи заявлений (Приложение),

указанных в пункте 1 и 2 настоящего приказа, а также принять от обучающихся
заявления и другие документы согласно требованиям, установленным Порядком;

- подготовить и передать секретарю Комиссии для рассмотрения вопроса о
переходе обучающегося с платного обучения на обучение за счет бюджетных
ассигнований либо за счет собственных средств Университета заявления и
документы обучающихся, подтверждающие отнесение к указанным в Порядке
категориям (условиям).

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебно­
методической деятельности А.А. Толстеневу.

Ректор В.В. Сдобняков